dessa parcela da população que tanto contribuiu para o desenvolvimento de Itapejara D' Oeste. 

Este pleito está em plena consonância com as políticas públicas para a Pessoa Idosa coordenadas 

por Vossa Excelência no Governo do Estado. 

Para que possamos realizar as obras de reforma necessárias, solicitamos a destinação de R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Este recurso permitirá ao município oferecer um local de 

convivência mais estruturado, digno e seguro para os idosos do Bairro Guarani. 

Contamos com o imprescindível apoio de Vossa Excelência para que esta solicitação seja 

atendida, reforçando o compromisso com o envelhecimento ativo e saudável em nosso